[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.04.2018 № 344
         г. Устюжна

Об утверждении перечня спаса-
тельных служб гражданской

обороны района
В целях организации проведения мероприятий по гражданской обороне на территории Устюженского муниципального района, в соответствии с пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (с последующими изменениями), руководствуясь постановлением Правительства Вологодской области от 07.11.2011 № 1378 «Об утверждении перечня спасательных служб гражданской обороны области» (с последующими изменениями), на основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень спасательных служб гражданской обороны Устюженского муниципального района и организаций района, на базе которых они создаются, предназначенных для проведения мероприятий по гражданской обороне.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации района Васильева В.Н.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального
района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального
района.

Глава администрации Устюженского

муниципального района
                                                                 Е.А. Капралов

                                                                              Приложение
                                                                 к постановлению администрации
                                                                    Устюженского муниципального района

                                                                 от 23.04.2018 № 344
Перечень
спасательных служб гражданской обороны Устюженского муниципального района и организаций района, на базе которых они создаются, предназначенных для проведения мероприятий по гражданской обороне
1. Спасательная служба гражданской обороны охраны общественного порядка – на базе отделения полиции (по оперативному обслуживанию территории Устюженского муниципального района) МО МВД России «Бабаевский» (по согласованию);
начальник службы – начальник отделения полиции (по оперативному обслуживанию территории Устюженского муниципального района) МО МВД России.

2. Противопожарная спасательная служба гражданской обороны – на базе ПЧ-31 ФГКУ «2 отряд ФПС по Вологодской области» (по согласованию);

начальник службы – начальник ПЧ-31 ФГКУ «2 отряд ФПС по Вологодской области».
3. Спасательная служба гражданской обороны оповещения и связи – на базе сектора информационных технологий, программного обеспечения и защиты информации администрации Устюженского муниципального района;

начальник службы – заведующий сектором информационных технологий, программного обеспечения и защиты информации администрации района.

4. Спасательная служба гражданской обороны энергетики и светомаскировки – на базе Устюженского РЭС производственного отделения «Череповецкие электрические сети» филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» »Вологдаэнерго» г. Устюжна (по согласованию);

начальник службы – начальник производственного участка Устюженский РЭС производственного отделения «Череповецкие электрические сети» филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» »Вологдаэнерго» г. Устюжна.
5. Спасательная служба гражданской обороны торговли, питания и материально-технического снабжения – на базе сектора стратегического планирования и инвестиций управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района;
начальник службы – заместитель главы администрации района по экономической политике – начальник управления экономического развития и сельского хозяйства.

6. Автотранспортная спасательная служба гражданской обороны – на базе МУПАТП;

начальник службы – директор МУПАТП.

7.
Инженерная спасательная служба гражданской обороны – на базе сектора жилищно-коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации района;

начальник службы – первый заместитель главы администрации Устюженского муниципального района – начальник управления жилищно- коммунального хозяйства и архитектуры, строительства и экологии.

8. Коммунально-техническая спасательная служба гражданской обороны – на базе управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации района;
начальник службы – первый заместитель главы администрации района – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации района.